
گروه ورزشــی - سرمربی تیم فوتبال اســتقلال در کارنامه خود مقابل مربیان مطرح دنیا عملکرد مختلفی 
داشــته اســت. ریکاردو ساپینتو، سرمربی تیم فوتبال استقلال، یکی از مربیانی با سابقه پرتغالی است و قرار است 

این مربی در فصل آینده رقابت های لیگ برتر هدایت اســتقلالی ها را بر عهده داشته 
باشد. ساپینتو که چند فصل پیش هم شایعه حضورش در فوتبال ایران به گوش 

خورده بود، این بار پیشنهاد باشگاه استقلال را پذیرفت تا تجربه  جدیدی در 
کارنامه  مربی گری اش ثبت کند.

براگا پرتغال، واســکودوگاما برزیل، غازی  عینتاب ترکیه، رداســتار 
بلگراد، بلننزس پرتغال، الفتح عربســتان، آترومیتوس آتن، اســتاندارد لیژ 
بلژیک و موریرنســه پرتغال از جمله تیم هایی بوده اســت که این مربی 

پرتغالی در چند سال اخیر هدایت آن را بر عهده داشته است. 
او هم چنین ســابقه قهرمانی با استانداردلیژ بلژیک در جام حذفی این 
کشــور در فصــل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ در کارنامه خــود دارد. او در این دوران با 
سرمربی های مطرح و قابل توجهی تقابل داشته است و در این گزارش قصد 

داریم عملکرد ساپینتو را مقابل مربی های مطرح دنیا مورد بررسی قرار دهیم. این 
مربی پرتغالی ســابقه بازی مقابل تیم  روبرتو مانچینی، سرمربی حال حاضر 

تیم ملی ایتالیا و پائولو ســرجیو بنتو ســرمربی اسبق صنعت نفت آبادان 
را در کارنامه خود دارد.

نگاهی به کارنامه ساپینتو با مربیان مطرح دنیا؛

از تقابل با سرمربی قهرمان یورو تا مربی اسبق صنعت نفت!

ورزشی10

گروه ورزشــی- فدراســیون 
ورزش هــای همبســتگی اســلامی 
)ISSF( و ســازمان همکاری هــای 
اســلامی )OIC( در راســتای بهبود 
همبستگی اســلامی، ترویج هویت 
اسلامی در ورزش و کمک به کاهش 
تبعیض نســبت به مســلمانان و در 
راســتای تقویت رفاقت اســلامی و 
ارزش های اسلام هر چهار سال یکبار 
کشــورهای  بازی های  برگزارکننده 

اسلامی هستند.
البته پیشنهاد اولیه برای برگزاری 
ایــن رویداد، ســال ۱۹۸۱ در جریان 
ســومین اجلاس ســران کشورهای 
اســلامی و توســط »فیصل بن فهد 
بن عبدالعزیز« شــاهزاده عربســتان 
مطرح شد اما ســال ها طول کشید تا 
این فکر و عقیده به ســرانجام برسد 
طــوری کــه اولیــن دوره بازی های 
کشــورهای اسلامی ســال ۲۰۰۵ به 
میزبانی عربســتان و در ریاض برگزار 
شد. ورزشــکاران مسلمان مرد و زن 
از ۵۷ کشــور عضو سازمان کنفرانس 
اسلامی مجاز به حضور در بازی های 
کشورهای اسلامی هستند. نخستین 
دوره این بازی ها هم با شرکت ۷۰۰۰ 
ورزشــکار از ۵۴ کشــور اما فقط در 
بخش مــردان برگزار شــد اما دیگر 
ادوار این بازی هــا همزمان در هر دو 
بخــش مردان و بانوان پیگیری شــد. 
کاروان ورزش ایــران همــواره پای 
ثابت بازی های کشــورهای اسلامی 
بوده است. اتفاقاً حضور ورزشکاران 
ایرانی در تمام این بازی ها با کســب 

مدال های متعدد و ارزشــمند همراه 
بوده طــوری که کاروان کشــورمان 
همیشــه جزو سه کشور برتر مدال در 
این بازی ها قرار گرفته است با این حال 
به خاطر از دســت رفتن یک فرصت 
تاریخی و تکرار نشدنی، ایران به نوعی 
ناکام ترین کشــور در این رویداد ویژه 

مسلمانان به حساب می آید.
بازی های کشورهای اسلامی با 
نظارت و کنترل فدراسیون ورزش های 
همبستگی اسلامی )ISSF( و سازمان 
همکاری های اسلامی )OIC( برگزار 

می شود
در تاریخ مربــوط به بازی های 
کشورهای اسلامی، نام ایران به عنوان 
میزبــان دومین دوره این بازی ها درج 
شــده است. قرار بود این رویداد سال 
۲۰۱۰ همزمــان در تهــران )پایتخت 
ایران(، اصفهــان )پایتخت فرهنگی 
جهان اسلام( و مشهد )شهر مذهبی( 
برگزار شــود اما اختلاف میان ایران با 
بعضی از کشورهای عربی منجر به لغو 

این میزبانی و کل رویداد شد.
البته ابتدا میزبانی ایران برای اکتبر 
۲۰۰۹ پیش بینی شــده بود اما در ادامه 
 ، A و به دلیل شــیوع آنفولانزای نوع
دومیــن دوره بازی های کشــورهای 
اســلامی برای آوریــل ۲۰۱۰ برنامه 
ریزی شــد. قرار بــود بازی ها در ۱۴ 
رشــته و ۱۹۳ رویداد برگزار شــود. 
ورزشــگاه تختی تهران هم به عنوان 
محل افتتاحیه در نظر گرفته شده بود.

در ماه های منتهــی به این زمان 
جدید اما اعضای کمیته عربســتانی 

سرپرســتی، نظارتــی و هماهنگــی 
فدراســیون همبســتگی کشورهای 
اســلامی )ISSF( در دیــداری که 

بــا مدیران ورزش و ســتاد برگزاری 
داشــتند  کشــورمان  در  بازی هــا 
درخواستی مبنی بر حذف نام »خلیج 

فارس« از مدال ها، بروشورها، مدارک، 
لوگوها، کتابچه های فنی و دیگر اسناد 

مربوط به بازی ها مطرح کردند.

آنها می خواســتند از واژه »خلیج 
عرب« یا »خلیج« استفاده شود و همین 
مســئله محل اختلاف شد طوری که 
شایعه لغو بازی ها بر سرزبان ها افتاد و 
در نهایت بعد از ۹ ماه کش و قوس به 

عنوان تنها راهکار اجرایی شد.
اینگونــه ایــران از برگــزاری 
بازی های کشورهای اسلامی محروم 
شد در حالی که به بهانه این بازی ها و 
فراهم شدن شرایط میزبانی میلیاردها 
تومان هزینه شــده بــود. البته با این 
هزینه ساخت و سازهایی در شهرهای 
موردنظر شــد و رســیدگی لازم به 
وضعیــت خیلی از ورزشــگاه ها هم 
صــورت گرفت که نتایج آن تا حدی 
برای ورزش ایران ماندگار است اما از 
طرفی فرصت برای میزبانی اینچنینی 
از دســت رفت که بعید اســت تکرار 
شــود. طبق برخی آمارها، بازی های 
کشــورهای اسلامی بعد از بازی های 
المپیک بیشــترین شــرکت کننده را 
برای یــک رویداد چند رشــته ای و 
چنــد ملیتــی به نام خــود ثبت کرده 
اســت. ورزش ایران تنها برای چنین 
رویدادی با این وســعت و گستردگی 
می توانســت میزبان باشد اما به خاطر 
برخی کارشــکنی ها و با وجود وعده 
و وعیدهای مدیران دســتگاه ورزش 
کشــور برای حل و فصل اختلافات با 
کشورهای عربی داده بودند، نتوانست 
آن را به نتیجه برساند و برای نخستین 
بار نامش را به عنوان میزبان رویدادی 

در این سطح ثبت کند.
از ایــن حیث ایــران ناکام ترین 

کشــور در میــان کشــورهای عضو 
ســازمان کنفرانس اسلامی است که با 
وجود گرفتن امتیاز میزبانی بازی های 
کشــورهای اسلامی و انجام اقدامات 
زیاد در راســتای آن در نهایت از این 

امتیاز و مزیت های آن باز ماند.
میزبانــی یک مزیت بزرگ برای 
کشــورهای برگزارکننده بازی ها به 
حســاب می آید تا از آن برای استفاده 
حداکثــری از شــانس مــدال آوری 
خــود اســتفاده کننــده کمااینکه در 
ادوار مختلف بازی های کشــورهای 
اسلامی که تا کنون برگزار شده است، 
کشورهای میزبان صدرنشین بوده اند. 
ایران می توانســت با برگزاری دومین 
دوره بازی های کشــورهای اسلامی 
حداقل برای یک بار صدرنشــین این 
بازی ها شود اما تصمیمات سیاسی این 
مهم را از ورزش کشورمان گرفت چرا 
که نام خلیج فارس در تمام اسناد بین 
المللی و حتی سازمان ملل متحد ثبت 
شــده بود اما زور جهان عرب به این 
واقعیت چربید. لوگوی طراحی شده 
برای دومین دوره بازی های کشورهای 

اسلامی در تهران که لغو شد
۱۵۶ مدال ایران در سه دوره 

حضور
به غیر از دومین دوره بازی های 
کشــورهای اســلامی که در تهران، 
اصفهان و مشــهد برگزار نشــد، تا به 
امروز ســه دوره ایــن بازی ها برگزار 
شده است و کاروان ایران هم در تمام 
ادوار شــرکت داشته است. نتیجه این 
حضور کسب مجموع ۱۵۶ مدال طلا، 

نقره و برنز بوده است.
بازی هــای  دوره  اولیــن 
کشــورهای اســامی - ۲۰۰۵ 

ریاض
این دوره بازی ها با حضور ۷ هزار 
ورزشــکار از ۵۴ کشور در ۱۵ رشته و 
۱۰۸ رویداد برگزار شد. کاروان ایران 
با ۱۳۰ ورزشکار در ۱۳ رشته شرکت 
کرد و با کسب ۳۰ مدال شامل ۱۰ طلا، 
۹ نقره و ۱۱ برنز بعد از عربســتان )۶۰ 
مدال( و مصر )۴۲ مدال( در رده سوم 

جدول توزیع مدال ها ایستاد.
بازی های  دوره  ســومین 
کشــورهای اســامی - ۲۰۱۳ 

پالمبانگ
این دوره بازی ها با حضور ۱۷۶۹ 
ورزشــکار از ۴۴ شور در ۱۳ رشته و 
۱۸۳ رویداد برگزار شد. کاروان ایران 
با ۸۷ ورزشکار در ۶ رشته شرکت کرد 
و با کسب ۵۹ مدال شامل ۳۰ طلا، ۱۷ 
نقــره و ۱۲ برنز بعد از اندونزی )۱۰۴ 
مدال( و بالاتر از مصر )۸۹ مدال - ۲۶ 

طلا( در رده دوم ایستاد.
چهارمیــن دوره بازی های 
کشورهای اسامی - ۲۰۱۷ باکو

ایــن دوره بازی ها بــا حضور 
۶ هزار ورزشــکار از ۵۴ کشــور در 
۲۱ رشــته و ۲۶۸ رویداد برگزار شد. 
کاروان ایران با ۲۸۲ ورزشــکار در ۱۹ 
رشته شرکت کرد و با کسب ۹۷ مدال 
شــامل ۳۹ طلا، ۲۶ نقره و ۳۲ برنز بعد 
از آذربایجان )۱۶۲ مدال - ۷۵ طلا( و 
ترکیه )۱۹۵ مــدال - ۷۰ طلا( در رده 

سوم ایستاد.

گروه ورزشــی -یک رســانه 
یونانــی آخریــن وضعیــت کریم 
انصاریفرد مهاجم ایرانی تیم فوتبال 

آاک را تشریح کرد.
یونــان   sportime ســایت 
آخرین وضعیت کریــم انصاریفرد 
مهاجــم ایرانی تیم آاک را تشــریح 
کرد. انصاریفرد در حالی که در لیست 
مازاد ســرمربی آاک قرار دارد، هنوز 
نتوانســته تیم جدیدی را پیدا کند و 

ابهامات پیرامون او زیاد است.
این رسانه نوشت: »در آاک 
صحبت هــای زیــادی در مورد 
جذب یک مهاجم وجود دارد. 

باشــگاه به دنبال بازیکنی 

با ویژگی های متفــاوت از آرائوخو 
است زیرا ممکن است از گارسیا در 
نوک حمله اســتفاده شود اما واضح 
است که تیم نمی تواند در طول سال 

به این راه حل تکیه کند. 
کریم انصاری فرد نیز در لیست 

آاک قرار دارد. 
همه چیز دربــاره این بازیکن 
۳۲ ســاله ایرانی شــنیده شده است: 
بازگشت به کشورش، قبرس، باشگاه 

OFI، باشگاه لامیا، اروپا و هند.«
این رســانه در ادامه نوشــت: » 
دلایل دشواری جدایی انصاری فرد 
در حال حاضر کاملًا مشخص است. 
همســرش یونانــی اســت و 

خانــواده ای در آتــن دارند که رفتن 
برای او ســخت اســت. باشــگاه 
آترومیتــوس راه حل خوبی خواهد 
بــود اما آنها اخیراً یک مهاجم جذب 

کرده اند. 
برای جدایــی انصاریفرد، باید 
بــرای پرداخت غرامــت او با آاک 
به توافق برســند زیرا قراردادش که 
تابســتان آینده به پایان می رسد ۵۰۰ 

هزار یورو است. 
جدایی مهاجــم ایرانی اکنون 
سخت است اما غیرممکن نیست. 

این به این دلیل است که برخی 
از تیم هــا برای به دســت آوردن او 
تلاش زیــادی می کنند و می توانند 

و  بزرگ  قــراردادی 
حتی مشابه با آاک ارائه 

دهند.«

کاروان ایران در حالی آماده چهارمین حضور در بازی های اسلامی می شود که با وجود حضور همیشگی 
در این رویداد و کسب مدال های متعدد، به نوعی ناکام ترین کشور در میان شرکت کنندگان به حساب می آید.

ایران ناکام ترین کشور در بازی های اسلامی؛

۱۸۶ مدال ویک 
حسرت همیشگی

جدایی کریم غیرممکن نیست؛

اعلام آخرین وضعیت 
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران در یونان

بــورا   - ورزشــی  گــروه 
میلوتینوویچ با پنــج تیم مختلف در 
پنج جام جهانی متوالی شرکت کرد و 
نتایج جالب توجهی را به دست آورد.
به سراغ کســی می رویم که در 
تاریــخ جــام جهانی به عنــوان یک 
رکورددار شــناخته می شود. کسی که 
از خانواده ی جام جهانی است و پنج 
دوره پیاپی به عنوان سرمربی پنج تیم 
مختلف در این رقابت ها حاضر بوده 
است. از سال ۱۹۸۶ تا ۲۰۰۲. صحبت 

از بورا میلوتینوویچ است.
بــورا خاطره خاصــی از پدر و 
مادرش ندارد. پدر او در جنگ جهانی 
دوم کشته شد و مادرش پس از جنگ 
به خاطر بیماری ســل از دنیا رفت تا 
او و برادرانش توسط عمه اش بزرگ 
شــوند و از همانجــا با فوتبال اشــنا 
شوند. او به همراه میلوش و میلوراد، 
در تیــم پارتیزان به میدان رفت و پس 
از بــازی در تیم های مختلف، دوران 
مربیگری اش را استارت زد. بورا بارها 
تیم عــوض کرد اما بخش قابل توجه 
روزهای مربیگری این مرد صربستانی 
در تیم هــای ملــی و در جام جهانی 
ســپری شــد. او در پنج جام جهانی 
متوالــی هدایت پنج تیم مختلف را از 
سه قاره آمریکا، آفریقا و آسیا به دست 

گرفت و نتایج خوبی را کسب کرد.
۱۶ ســال با »بورا« در جام 
جهانی به پنج زبــان مختلف؛ 

تاریخ سازی با کوچک ها
بورا از ســال ۱۹۸۳ ســرمربی 
مکزیکی شــد که در جام جهانی ۸۶ 
میزبان بود. آنها موفق شــدند بهترین 

عملکرد تاریخ این کشور در جام های 
جهانــی را به ارمغان بیاورند و تا دور 
سوم)یک چهارم نهایی( پیش بروند. 
ســه رنگ ها از ســد بلژیک و عراق 
گذشــتند و مقابــل پاراگوئــه تن به 
تساوی دادند تا به عنوان سرگروه در 
یک هشــتم نهایی حریف بلغارستان 
شوند. پیروزی ۲ بر صفر مقابل نماینده 
اروپا، تیم میلو را به یک چهارم نهایی 
رساند ولی آنجا آنها در ضربات پنالتی 
به شاگردان فرانتس بکن باوئر در تیم 
آلمان غربی باختند تا با جام وداع کنند.
۹۰ روز مانده تا جام جهانی ۱۹۹۰ 
میلوتینوویچ سرمربی کاستاریکا شد. 
او تغییراتــی را در تیم به وجود آورد 
و موفق شد نتایج درخشانی را کسب 
کند. آنها در بازی های اول و ســوم از 
سد اسکاتلند و سوئد گذشتند تا باخت 
مقابل برزیل مانع از صعودشان نشود. 
با این وجود ماجراجویی کاســتاریکا 
در یــک هشــتم نهایی تمام شــد و 
آنهــا با نتیجه پرگل چهــار بر یک به 

چکسلواکی باختند.
و  مکزیــک  در  نتیجه گیــری 
کاســتاریکا باعث شــد تا پیشــنهاد 
ایالات متحده در سال ۱۹۹۱ به دست 
بورا برســد. او پروژه ای جدید را آغاز 
کرد تا میزبان جام جهانی ۱۹۹۴ بتواند 
عملکردی خوب داشــته باشد. چند 
بازیکــن بزرگ از تیم کنار گذاشــته 
شــدند. آلکسی لالاس تهدید شد که 
اگر موهایش را کوتاه نکند از تیم کنار 
گذاشته خواهد شد. آمریکا وارد جام 
شد و توانست به اولین برد پس از جام 
جهانــی ۱۹۵۰ و اولین صعود پس از 

دهه ۳۰ نائل شود. آنها بعد از تساوی 
مقابل سوئیس از سد کلمبیا گذشتند و 
بــه رومانی باختند تا به عنوان یکی از 
بهترین تیم های سوم راهی یک هشتم 
نهایی شــوند. با این حال شکســت 
سزاوارانه یک بر صفر به آمریکا مانع از 
صعود آمریکای میزبان به یک چهارم 

نهایی شد.
ســال ۱۹۹۷ ایــن ســرمربی 
یوگوســلاو هدایــت نیجریــه را به 
دســت گرفت. آنها در گام نخســت 
موفق شدند اسپانیا را با نتیجه سه بر ۲ 
شکست دهند و سپس با عبور از سد 
بلغارستان به هدف بزرگ خود یعنی 
صعود برسند. باخت مقابل پاراگوئه 
هم نتوانست مانع از موفقیت عقاب ها 
شــود. آنها در مرحلــه دوم نمایش 
ناامیدکننده ای داشــتند و با حســاب 
چهــار بر یک به دانمارک باختند تا به 

خانه بازگردند.
پنجمیــن حضــور متوالی بورا 
میلوتینوویــچ در جام جهانی رنگ و 
بوی متفاوتی داشت. او از سال ۲۰۰۰ 

ســکاندار چین شد و توانست با یک 
تاریخ ســازی آنها را برای اولین بار به 
جام جهانی برســاند. همین موفقیت 
بزرگ او را تبدیل به قهرمان کشور کرد 
و لقب میلو را برایش به ارمغان آورد. 
البته که چین در مســابقات به توفیقی 
نرســید. آنها به ترتیب با نتایج ۰-۲، 
چهار بر صفر و ســه بر صفر مغلوب 
کاســتاریکا، برزیل و ترکیه شدند و 

خیلی زود به خانه برگشتند.
حالا سال هاســت میلوتینوویچ 
مربیگری را کنار گذاشته است. این مرد 
پنج زبانه به همراه همسر مکزیکی اش 
در قطر ســاکن اســت و گــه گاه در 
مراسم های فیفا شرکت می کند. نباید 
فرامــوش کنیم او از حیث حضور در 
جام جهانی به عنوان ســرمربی پشت 
سر کارلوس آلبرتو پریرایی قرار دارد 
کــه با پنج تیــم مختلف ۶ حضور در 
جام جهانی داشته است. میلوتینوویچ 
با آمار ۲۰ بازی، هشت برد، ۲ تساوی 
و ۱۰ باخت یکی از به یادماندنی های 

تاریخ جام جهانی به حساب می آید.

گروه ورزشی - اورتون به توافق برای خرید ادریسا گانا گی نزدیک است.
اورتون همچنان در حال مذاکره با پاری سن ژرمن بر سر انتقال ادریسا گانا 
گی اســت و این دو باشــگاه نزدیک به توافق برای این بازیکن ۳۲ ساله هستند. 
گزارش ها حاکی از آن است که ملی پوش سنگالی وارد مرسی ساید شده است 
اما او هنوز از زمین تمرین باشگاه پیش از حضور در تست پزشکی شرکت نکرده 
اســت. گی ســه سال را در گودیسون پارک سپری کرد تا اینکه در سال ۲۰۱۹ به 

پاریس رفت.

۱۶ سال با »بورا« در جام جهانی به پنج زبان مختلف؛ تاریخ سازی با کوچک ها

اورتون در آستانه 
جذب بازیکن پاری سن ژرمن
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